
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.29/5-7-2022 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 245                 Περίληψη 

Ετήσιος Προγραμματισμός Προσλήψεων Τακτικού και Εποχικού 
Προσωπικού του Δήμου Ξάνθης, έτους 2023 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 5 Ιουλίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 σε 
συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ. 
14769/1-7-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού 
της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 και 60249/22-9-2020 
εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-06.11.2020-τεύχος-Β’ και το 
άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, προκειμένου να συζητηθούν 
τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Απόστολος Ελευθεριάδης 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 

4. Στέφανος Ιγιαννίδης 
5. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
6. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.  Δημοσθένης Γεωργιάδης 
2. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

3. Γεώργιος Καλογερής 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 

Ο Πρόεδρος, Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής, και αφού εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την 
αριθμ.πρωτ.15338/1-7-2022 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία 
έχει ως εξής:  
«ΣΧΕΤΙΚΑ: Οι διατάξεις της παρ. 1δ’ του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07.06.2010), όπως 
αντικαταστάθηκαν με την παρ. 1 του άρθρου 38 του Ν. 4795/2021 (ΦΕΚ62/τ. Α’/17.4.2021). Οι διατάξεις 
του άρθρου 51 του Ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133/τ.Α’/ 7.8.2019) Η με αριθμό 82/2022 Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης (ΑΔΑ: 6ΙΒΩΩΚ8-ΚΑΣ) σχετικά με την έγκριση του σχεδίου  Πολυετούς 
Προγραμματισμού Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιας Διοίκησης του Δήμου Ξάνθης, για την περίοδο 2023-
2026. Η με αριθ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/ Φ.2.9/79/οικ.10319/24.6.2022 (ΑΔΑ: 965446ΜΤΛ6-ΗΟ4) εγκύκλιος του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Ετήσιος προγραμματισμός προσλήψεων τακτικού και εποχικού 
προσωπικού του δημοσίου τομέα έτους 2023». Βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ξάνθης. Η αριθμ.πρωτ15257/30-6-2022 αναφορά της Προϊσταμένης του Τμήματος Διοικητικών 
Υπηρεσιών, Χριστίνας Ράλλη 
Έχοντας υπόψη, τα ανωτέρω σχετικά, εισηγούμαι θετικά:  
Α) την έγκριση τού Ετήσιου Προγραμματισμού Προσλήψεων Τακτικού Προσωπικού του Δήμου Ξάνθης 
έτους 2023,  

Θέσεις που συμπεριλαμβάνονται στο σχέδιο Πολυετούς Προγραμματισμού Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιας Διοίκησης του Δήμου Ξάνθης, για την περίοδο 2023-2026, για το έτος 2023: 

• Μία (1) θέση ΤΕ Τεχνολογίας Περιβάλλοντος 
• Μία (1) θέση ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 
• Μία (1) θέση ΔΕ Διοικητικού 
• Μία (1) θέση ΔΕ Ηλεκτρολόγων 
• Μία (1) θέση ΔΕ Κηπουρών και 
• Μία (1) θέση ΥΕ Εργατών 

Συνολικά έξι (6) θέσεις 
Θέσεις που δεν συμπεριλαμβάνονται στο σχέδιο Πολυετούς Προγραμματισμού Ανθρώπινου 

Δυναμικού Δημόσιας Διοίκησης του Δήμου Ξάνθης, για την περίοδο 2023-2026, για το έτος 2023, αλλά 
κρίνονται αναγκαίο να συμπεριληφθούν στο αίτημα του ετήσιου προγραμματισμού, λόγω των αθρόων 
συνταξιοδοτήσεων και μετατάξεων προσωπικού, που αναλυτικά περιγράφονται παραπάνω: 

• Μία (1) θέση ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 
• Μία (1) θέση ΠΕ Οικονομικού – Λογιστικού 
• Μία (1) θέση ΠΕ Πληροφορικής 
• Μία (1) θέση ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών 

ΑΔΑ: 69ΜΤΩΚ8-ΛΤΖ



• Μία (1) θέση ΤΕ Τεχνολόγων Τοπογράφων 
• Μία (1) θέση ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
• Μία (1) θέση ΔΕ Διοικητικού  
• Τρεις (3) θέσεις ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 
• Τρεις (3) θέσεις ΥΕ Εργατών 

                      Συνολικά δεκατρείς (13) θέσεις 
Β) Την εξουσιοδότηση του τμήματος Διοικητικών, προκειμένου να υποβάλλει ηλεκτρονικά το σχετικό 
αίτημα μέχρι τη Δευτέρα 11/07/2022» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   

Α) Την έγκριση τού Ετήσιου Προγραμματισμού Προσλήψεων Τακτικού Προσωπικού του Δήμου Ξάνθης 
έτους 2023, ως εξής:  

Θέσεις που συμπεριλαμβάνονται στο σχέδιο Πολυετούς Προγραμματισμού Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιας Διοίκησης του Δήμου Ξάνθης, για την περίοδο 2023-2026, για το έτος 2023: 
• Μία (1) θέση ΤΕ Τεχνολογίας Περιβάλλοντος 
• Μία (1) θέση ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 
• Μία (1) θέση ΔΕ Διοικητικού 
• Μία (1) θέση ΔΕ Ηλεκτρολόγων 
• Μία (1) θέση ΔΕ Κηπουρών και 
• Μία (1) θέση ΥΕ Εργατών 

Συνολικά έξι (6) θέσεις 
Θέσεις που δεν συμπεριλαμβάνονται στο σχέδιο Πολυετούς Προγραμματισμού Ανθρώπινου 

Δυναμικού Δημόσιας Διοίκησης του Δήμου Ξάνθης, για την περίοδο 2023-2026, για το έτος 2023, αλλά 
κρίνονται αναγκαίο να συμπεριληφθούν στο αίτημα του ετήσιου προγραμματισμού, λόγω των αθρόων 
συνταξιοδοτήσεων και μετατάξεων προσωπικού, που αναλυτικά περιγράφονται παραπάνω: 
• Μία (1) θέση ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 
• Μία (1) θέση ΠΕ Οικονομικού – Λογιστικού 
• Μία (1) θέση ΠΕ Πληροφορικής 
• Μία (1) θέση ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών 
• Μία (1) θέση ΤΕ Τεχνολόγων Τοπογράφων 
• Μία (1) θέση ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
• Μία (1) θέση ΔΕ Διοικητικού  
• Τρεις (3) θέσεις ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 
• Τρεις (3) θέσεις ΥΕ Εργατών 

Συνολικά δεκατρείς (13) θέσεις 
Β) Την εξουσιοδότηση του τμήματος Διοικητικών, προκειμένου να υποβάλλει ηλεκτρονικά το σχετικό 
αίτημα μέχρι τη Δευτέρα 11/07/2022 
…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 5-7-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: 69ΜΤΩΚ8-ΛΤΖ


		2022-07-05T11:30:18+0300
	Athens




